Договор №____

г. Киев

                   «____»_____________200___ года

Ассоциация «НАМ», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполнительного директора Мясниковой Е.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице__________________________________________________, действующего на основании_____________________, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель обязуется размещать образцы аудиовизуальных произведений Заказчика в базе данных на веб-сайте www.nam.org.ua  и  обеспечить доступ пользователей к базе данных, а Заказчик обязуется предоставлять данные произведения в бесплатное пользование членам Ассоциации «НАМ».
1.2.Наименование произведений указывается в Приложениях к договору.
2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Обязанности Заказчика:

2.1.1. Предоставлять демонстрационные образцы аудиовизуальных произведений посредством почтовой пересылки на DVD-диске: размер -  не более1024 Мб, длительность - не более 10 минут, форматы файлов: WMV, AVI, MOV, MPG
2.1.2. Предоставлять  образцы аудиовизуальных произведений, содержание которых  не противоречит законодательству Украины, авторское право и смежные права на которые принадлежат Заказчику.
2.3.Права Исполнителя:

2.3.1. Исполнитель вправе инициировать временное приостановление предоставления услуг Заказчику в случае нарушения им условий договора.

2.3.2.Исполнитель вправе приостановить  предоставление услуг Заказчику для проведения необходимых технико-профилактических работ на веб-сайте.
3. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
3. Досрочное расторжение настоящего  Договора  возможно:

- по соглашению  Сторон;

- по инициативе любой  из Сторон путем направления второй Стороне письменного уведомления о расторжении за 30  дней до предполагаемой даты расторжения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

4.1. Требование членом Ассоциации оплаты от других членов Ассоциации «НАМ» в любом виде за использование произведения, является грубым нарушением данного Договора и влечет за собой немедленное удаление образца произведения из базы данных.
4.2. Исполнитель не несет ответственность за качество работы каналов связи, оборудования, программного обеспечения, Интернет-ресурсов и других сервисов, предоставляемых третьими лицами, прочих технических неисправностей.

4.3. Заказчик самостоятельно несет  ответственность по претензиям со стороны третьих лиц к форме или содержанию образцов аудиовизуальных произведений.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.Настоящий Договор вступает в силу с ______________200_г. и действует до ________________200_г.
 5.2. Настоящий  Договор автоматически пролонгируется на один год, в случае, если ни одна из  Сторон не заявила о его расторжении за 30  дней до истечения срока действия Договора.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ассоциация «НАМ»

Юридический адрес: 04080, г.Киев, ул.В.Хвойко,15\15

Банковские реквизиты:

ЄДРПОУ 35134022

Р\с 2600044704 в ВАТ “СЕБ банк”

МФО300175

Исполнительный директор

Мясникова К.А.

	ЗАКАЗЧИК: